
Npbl.2019.16.0 

Zarządzenie nr 16/19 

Głównego Inspektora Pracy 

z dnia 20 maja 2019 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie określenia terminu i trybu dokonywania 

okresowych ocen kwalifikacyjnych pracowników Państwowej Inspekcji Pracy 

wykonujących czynności kontrolne za lata 2016-2018 

 

 

 

Na podstawie art. 49 ust. 4 ustawy z dnia 13 kwietnia 2007 r. o Państwowej Inspekcji 

Pracy (Dz. U. z 2018 r. poz. 623, 1338, 2215 i 2282) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 12/19 Głównego Inspektora Pracy z dnia 15 kwietnia 2019 r.  

w sprawie określenia terminu i trybu dokonywania okresowych ocen kwalifikacyjnych 

pracowników Państwowej Inspekcji Pracy wykonujących czynności kontrolne za lata 2016-

2018 wprowadza się następujące zmiany: 

1) po § 2 dodaje się § 2a w brzmieniu: 

„§ 2a. 1. W przypadku usprawiedliwionej nieobecności członka zespołu, o którym 

mowa w § 2 ust. 2 pkt 1 i 2, okręgowy inspektor pracy wyznacza do prac w Komisji 

innego pracownika okręgowego inspektoratu pracy będącego nadinspektorem pracy – 

kierownikiem oddziału albo nadinspektorem pracy (starszym inspektorem pracy) – 

koordynującym pracę sekcji, posiadającego kilkuletnie doświadczenie zawodowe  

na zajmowanym stanowisku oraz dającego rękojmię należytego wykonywania zadań  

w zakresie nadzoru i kontroli. 

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio w przypadku braku możliwości powołania 

do składu Komisji osób, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 1 i 2, z przyczyn niezależnych  

od okręgowego inspektora pracy. 

3. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio w przypadku długotrwałej 

usprawiedliwionej nieobecności członka Komisji, o którym mowa w § 2 ust. 2 pkt 3.”; 

2) w § 5 po ust. 2 dodaje się ust. 2a i 2b w brzmieniu: 

„2a. Jeżeli z przyczyn, o których mowa w § 2a ust. 1 i 2, do składu Komisji 

powołano tylko jednego zastępcę okręgowego inspektora pracy, zostaje on 

przewodniczącym Komisji. 

2b. Jeżeli z przyczyn, o których mowa w § 2a ust. 1 i 2, do składu Komisji  

nie powołano żadnego zastępcy okręgowego inspektoratu pracy, przewodniczącego 



Komisji wyznacza okręgowy inspektor pracy spośród członków Komisji, z wyłączeniem 

członka, o którym mowa w § 2 ust. 2 pkt 4.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 


